
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SEGRETERIA GENERALE ORGANI ISTITUZ

ORGANIZZAZIONE E GESTIONE PERSONALE

DETERMINAZIONE DSG N° 03424/2019 del 22/11/2019

N° DetSet 00245/2019 del 21/11/2019

Dirigente: MARIA ANGELA ETTORRE

OGGETTO: Servizi di supporto tecnico per l’espletamento di varie procedure concorsuali –

Affidamento.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente MARIA ANGELA ETTORRE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine

alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 03424/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05616-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 22/11/2019 al 07/12/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO

N° PAP-05616-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 22/11/2019 al 07/12/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 03424/2019 del 22/11/2019

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la relazione che di seguito si riporta:

Premesso che con determinazione DSG n. 03313/2019 del 12/11/2019 si è stabilito:

-   di procedere all’individuazione dell’operatore economico cui affidare i servizi inerenti l’espletamento delle
procedure concorsuali riportate in premessa tramite affidamento diretto, previa richiesta di offerta sul
Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), per un importo complessivo a base di gara
stabilito in € 39.400,00, oltre IVA ed alle condizioni indicate nel disciplinare di RdO che si approva con il
presente atto;

-   di dare atto che:

a)      si procederà ad invitare n. 3 operatori economici che risulteranno abilitati al bando SERVIZI “Servizi di
ricerca, selezione e somministrazione del personale”, in possesso dei requisiti di partecipazione ai contratti
pubblici, previsti dal D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

b)      l’aggiudicazione della procedura avverrà nei confronti della ditta che avrà offerto il prezzo complessivo
più basso;    

c)      le modalità di esecuzione del servizio sono quelle previste dalle Condizioni generali di Contratto del
bando suddetto, così come integrate dal disciplinare agli atti, regolante le condizioni particolari di fornitura;

Atteso che in data 12/11/2019 si è provveduto ad invitare con RdO n. 2443267/2019 tramite la piattaforma
(MePA) n. 3 operatori economici iscritti sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione nell’ambito
dei Beni “Servizi – Categoria merceologica “Servizi di ricerca, selezione e somministrazione del personale” –
Sottocategoria merceologica “Gestione delle procedure concorsuali”, di seguito specificati:

-   Consulenza e Servizi per le selezioni S.r.l.;

-   Etjca;

-   Vocational Traning S.r.l.

Preso atto del Verbale di gara del 19/11/2019 con il quale il Rup ha proposto l’aggiudicazione alla Società
Consulenza e Servizi per le Selezioni S.r.l. della procedura di gara avviata con RdO n. 2443267/2019, unica
partecipante, che ha offerto una percentuale di ribasso del 3% sull’importo a base di gara pari ad €
39.400,00, oltre IVA, ritenuta congrua e coerente;

Riscontrato che dall’esame della documentazione, ad oggi, acquisita agli atti dell’ufficio non sono emersi
elementi ostativi ai fini dell’aggiudicazione definitiva dell’appalto;

Atteso che per la presente procedura non si applica il termine dilatorio di 35 giorni per la stipula del
contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016, essendo stata presentata una sola offerta
sul Mepa;

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere all’affidamento dei sevizi inerenti l’espletamento delle
procedure concorsuali e a dare inizio, senza indugio, all’esecuzione dello stesso, atteso che le prove
preselettive del concorso sono state fissate per il giorno 27 e 28/11/2019;

Il sottoscritto dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6 bis della L.
n. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del Piano triennale della prevenzione della
corruzione e della trasparenza, adottato con Delibera di Giunta Comunale n. 34/2019;

Tutto ciò premesso si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di approvazione”.

Matera, 21/11/2019                                             

                                                                      IL FUNZIONARIO

                                                                       Rosanna Guida

 

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della
medesima;                                                              

Visti:



3DSG N° 03424/2019 del 22/11/2019

-   il D.Lgs. n. 267/2000;

-   il D.Lgs. n. 165/2001;

-   il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

-   il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per essere approvata;

-   di approvare il Verbale di gara redatto in data 19/11/2019 dal Rup del procedimento;

-   di aggiudicare in via definitiva, sotto le riserve di legge, alla Società Consulenza e servizi per le selezioni
S.r.l. con sede in Matera, alla Via del Commercio snc -P.IVA e Codice Fiscale 01361140773, i sevizi inerenti
l’espletamento delle procedure concorsuali attivate attraverso affidamento diretto previa richiesta di offerta
sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa), RdO n. 2443267 per un importo complessivo
di € 38.218,00, oltre IVA, pari al ribasso del 3% su un importo a base di gara di € 39.400,00, oltre IVA;

-   di disporre ricorrendone i presupposti, l'esecuzione anticipata in via d'urgenza ai sensi dell'art. 32 commi
10 del D. Lgs. n. 50/2016 del suddetto servizio, sotto riserva di legge;

-   di dare atto che l’importo di € 38.218,00, oltre IVA è stato prenotato sul cap. 13012/2 del Bilancio 2019,
con Determina DSG n. 3313/2019 del 12/11/2019, nei limiti dell’importo presunto di € 48.068,00, IVA
compresa;

-   di disimpegnare l’importo complessivo di € 1.442,04 sul cap. 13012/2 del Bilancio 2019, rinveniente dalla
differenza tra l’importo presunto prenotato e quello offerto ed aggiudicato in sede di gara;

-   di dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla legge n. 136 del 13/8/2010 e dal D.L. n.187 del
12/11/2010, art.7, comma 4, è stato rilasciato dall’ANAC il codice CIG ZC12A97DB9;

Il sottoscritto Dirigente:

- dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90
in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione
e della trasparenza, adottato con Delibera di Giunta Comunale n. 34/2019;

                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                      - dr.ssa Maria Angela ETTORRE -

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 03424/2019 del 22/11/2019

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00245/2019 del 21/11/2019, avente oggetto: Servizi

di supporto tecnico per l’espletamento di varie procedure concorsuali – Affidamento.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

Cap Art

Ti

p

o

N° Anno
N.

Dis.

A.

Dis.
Sub

Differenza tra

importo presunto

prenotato e importo

offerto e aggiudicato

in sede di gara.

€ 1.442,04
1301

2
2

Totale Disimpegno: € 1.442,04

Parere Disimpegno: Si attesta di aver proceduto alla variazione negativa dell''impegno precedentemente assunto riportato nel

prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


